

\*امتحان بصورت مجازی می باشد و هر دانش آموز فقط تعداد محدودی از این سوالات را به صورت شفاهی پاسخ می دهد.

۱- معنی واژگان:

نمط: حازم: حضيض:

۲- در عبارتهای زیر غلطهای املایی را بیابید و اصلاح کنید. (دو مورد)

\*و عزم تظامن بقای جهان شد که جهان با دروغ می پاشد.\* \*دیگری هم که از از پیرایه خرد و ذخیرت تجربت بی بهره نبود غفلت نکرد.\* \*وین بوم محنت از پی آن تا کند خراب/// بر دولت آشیان شما نیز بگذرد.\* \*قبار راهگذارت کجاست تا حافظ/// به یادگار نسیم صبا نگه دارد

۳- معنی واژههای مشخص شده را بنویسید.

عشق شوری در نهاد ما نهاد.

۴- آرایههای بیت زیر را مشخص کنید.

\*ای تو رمه سپرده به چوپان گرگ طبع/// تاثیر اختران شما نیز بگذرد

۵- عبارتها و ابیات زیر را معنی کنید.

الف) دلا معاش چنان کن که چون بلغزد پای/// فرشتهات به دو دست دعا نگه دارد

ب) فروغ رویت اندازی سوی خاک/// عجایب نقشها سازی سوی خاک

ج) هرگز کید کایدان با خواست خداوند غیب دان برابر نیاید.

د) بدان کوش تا به هر محالی از حال و نهاد خویش بنگردی

۶- معنی لغت:

ورطه: محنت: سیرت:

۷- غلطهای املایی را بیابید و صحیح آن را بنویسید. (دو مورد)

\*بدان کوش که به هر محالی از حال خود بنگردی و به هر حق و باطلی از جای نشوی.\* \*زین نمط آن

مست شده از غرور/// رفت و ز مبدأ چو کمی گشت دور.\* \*در حزیز هم می توان عزیز بود. از گودال

۸- در عبارت زیر «نقش منادا» را بیابید و مشخص کنید.

\*\*دل اگر خدانشناسی همه در رخ علی بین/// به علی شناختم من به خدا قسم خدا را

۹- آرایه‌های بیت زیر را مشخص کنید.

دلا معاش چنان کن که چون بلغزد پای/// فرشته‌ات به دو دست دعا نگه دارد

۱۰- معنی عبارات و ابیات زیر را بنویسید.

الف) کلاه از سر کودک عقل می‌افتد.

ب) زینهار تا در حقه باز نکنی.

ج) در قصه یوسف، هم فرقت بود، هم وصلت. هم وفا بود هم جفا.

د) علی ای همای رحمت تو چه آیتی خدا را/// که به ماسوا فکندی همه سایه هما را

۱۱- معنی واژگان:

هما: معاش: لئیمی:

۱۲- غلط‌های املائی را بیابید و صحیح آن را بنویسید. (دو مورد)

\*\*ذینهار تا سر این حقه باز نکنی.\*\*هم مرگ بر جهان شما نیز بگذرد/// هم رونق زمان شما نیز

بگذرد\*\*غبار راهگذارت کجاست تا حافظ/// به یادگار نسیم صبا نگه دارد\*\*زین نمط آن مست شده از غرور///

رفت و ز مبدأ چو کمی گشت دور

۱۳- در عبارت هسته و وابسته‌ها را مشخص کنید.

این دو کتاب قدیمی تاریخ

۱۴- آرایه‌های عبارت زیر را مشخص کنید.

\*\*درختان را دوست می‌دارم که به احترام تو قیام کرده‌اند.

۱۵- معنی عبارات و ابیات زیر را بنویسید.

الف) در مملکت چو غرّش شیران گذشت و رفت/// این عو عو سگان شما نیز بگذرد

ب) نه خدا توانمش خواند، نه بشر توانمش گفت/// متحیرم چه نامم شه ملک لا فتی را

ج) از قضا، دو صیّاد، بر آبگیر گذشتند و با یکدیگر میعاد نهادند.

د) قطره باران چو در افتد به خاک/// زو بدمد بس گهر تابناک